aplicação dos recursos. 

Doações ao FNS podem ser feitas em qualquer 
época do ano por meio de depósitos na Caixa Eco­
nômica Federal, agência 2220, conta corrente 
000.009-0. 

Novena de Natal 

Coleta das Missões: enviado às 
Pontíficias Obras Missionárias - R$ 
29.301,75 (vinte e nove mil, trezentos e um 
reais e setenta e cinco centavos). 

- Coleta da Evangelização -Advento 
Total Arrecadado: R$ 51.406,57 

( cinquenta e um mil, quatrocentos e seis re­
ais e cinquenta e sete centavos). 

Enviado para a Diocese de Blumenau, 
doação para os desabrigados: R$ 
5.000,00 (cinco mil reais); 

Enviado para a Mitra Diocesana de 
Campos, doação para os desabrigados: 

R$ 5.000,00 (cinco mil reais); 
Enviado para a CNBB 33 % da Coleta: R$ 

14. 710,00 ( quatorze mil; setecentos e dez reais); 
Enviado para o Regional Leste 1 da CNBB 

20% da Coleta: R$ 8.405,00 ( oito mil, quatro­
centos e cinco reais) 

Para a Coordenação de Pastoral de nossa 
Diocese: R$ 18.291,57 (dezoito mil, duzentos e 
noventa um reais e cinquenta e sete centavos). 

Um gesto concreto de 8.599 latas de leite 
Na edição do Caminhando de feve­

reiro 2009 foi publicado o resultado par­
cial da Campanha de Leite N estogeno, 
em prol do programa de apoio às mães 
soro-positivas, e seus nenéns recém­